
 
Tisková zpráva 
 
 
 
Ceny zrnkové kávy dál boří rekordy, kilo v obchodech stojí už přes 600 Kč 
 
 
Praha, 24. dubna 2025 – Zdražování zrnkové kávy v obchodech nadále pokračuje, vyplynulo 
z analýzy srovnávače cen potravin Kupi.cz, který dlouhodobě sleduje ceny v hypermarketech 
a supermarketech v České republice. Je také pravděpodobné, že současné ceny kávy hned tak 
neklesnou, pokud vůbec někdy. 
 
 
Zrnková káva v obchodních řetězcích v dubnu pokořila další pomyslnou hranici. Průměrná 
běžná cena za kilové balení se vyšplhala až na 615 Kč, což je oproti letošnímu lednu nárůst 
o dalších 124 Kč (25 %). Prodejci si však jsou vědomi toho, že zákazníci kávu kupují převážně 
v rámci slev, a tomu také přizpůsobují ceny. V akci tak kilo vyjde v průměru na 331 Kč, což je 
jen o 7 % dráž než letos v lednu. 
 
„Společně se zdražováním kávy pozorujeme také nárůst výše slevy. Zatímco v lednu 2024 se 
pohybovala okolo 32 %, letos v lednu se zvýšila na 37 % a v dubnu dokonce na 46 %. Pokud 
tedy zákazníci chtějí za zrnkovou kávu ušetřit, jednoznačně se vyplatí koupit ji v rámci 
letákových akcí,“ popisuje situaci v obchodech Monika Kopčilová, datová analytička Kupi.cz. 
 
Ceny kávy v obchodech rostou zhruba od druhé poloviny loňského roku pravděpodobně jako 
důsledek její neúrody v oblastech, kde se tradičně pěstuje, v kombinaci se zvýšenou 
celosvětovou poptávkou.  
 
Pro více informací kontaktujte: 
Monika Kopčilová 
Datová analytička Kupi.cz 
E-mail: kopcilova@kupi.cz 
Telefon: +420 606 305 753 
 
 
 

Kupi.cz je největší český portál zaměřený na online distribuci letáků a katalogů, který pomůže ušetřit peníze, čas 
i starosti s nakupováním potravin, drogerie a dalších produktů denní potřeby. Služba Kupi.cz monitoruje slevové 
a letákové akce ze supermarketů, hypermarketů a prodejen z celé České republiky. Kupi.cz má také svou vlastní 
mobilní aplikaci. Každý měsíc si na Kupi.cz více než 2 miliony reálných uživatelů prohlédnou 5 milionů letáků. 
Od 6. února 2014 je Kupi.cz součástí skupiny Seznam.cz. 
 
 

https://www.kupi.cz/

